
 
Администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

11.06.2025                                                                                        № 2619 

 

 

О внесении изменения в план реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области», утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 14.01.2025 № 26 

 

 

В целях сохранения культурного наследия округа, обеспечения доступа 

граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения 

Богородского муниципального округа Нижегородской области и в целях 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области», администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие 

культуры в Богородском муниципальном округе Нижегородской области», 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 14.01.2025 № 26, 

изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль исполнения Плана возложить на заместителя главы 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области И.И.Бударину. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 
 

 

 

И.Н.Чистова  

2-38-62 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 11.06.2025 № 2619 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

от 14.01.2025 № 26 

 

План 

реализации муниципальной программы  

«Развитие культуры в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»  

на 2025 год 
Наименование подпрограммы,  

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Срок Непосредственный результат  

(краткое описание) 

Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализа

ции 

Наименование  Ед. 

изм. 

Значение Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего по муниципальной программе «Развитие культуры в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

x x x 
208 741,56 461,97 10 135,94 14 159,20 

Подпрограмма 1 «Библиотечное обслуживание населения» 35 064,10 45,31 135,94 6 704,95 

Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

Управление 

культуры, 

МБУК 

2025 2025 Количество 

зарегистриров

анных 

Чел. 22 695 34 538,79 45,31 135,94 6 704,95 



 

 

2 

 

подведомственных 

учреждений», в т.ч. 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

пользователей 

библиотек 

Мероприятие 1. Поддержка 

отрасли культуры 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2025 2025    

    

Основное мероприятие 2. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2025 2025 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. 1 525,31    

Основное мероприятие 3. 

«Создание модельных 

муниципальных библиотек 

Нижегородской области» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2025 2025 Количество 

библиотек, 

оснащенных 

по 

модельному 

стандарту 

Ед. 1     

Основное мероприятие 4. 

Региональный проект 

«Культурная среда» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2025 2025 

      

 

Основное мероприятие 5. 

Региональный проект 

«Творческие люди» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

2025 2025 Оказана 

государственн

ая поддержка 

лучших 

Чел. -    

 



 

 

3 

 

ЦБС» (при 

условии участия) 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры 

Подпрограмма 2 «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры» 99 460,21  416,66 10 000,00 4 873,75 

Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 
Количество 

посетителей 

мероприятий  

 

Чел. 285 784 89 001,47   4 873,75 

Основное мероприятие 2. 

«Организация и проведение 

государственных праздников и 

общественно значимых 

мероприятий» 

Управление 

культуры 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

образовательные 

организации (при 

условии участия) 

2025 2025 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 5 778 4 411,27    

Основное мероприятие 3. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры», в т.ч. 

Управление 

культуры 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. 9 5 943,30    

Мероприятие 1. Обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

Управление 

культуры 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

 

2025 2025    

    



 

 

4 

 

Основное мероприятие 4. 

«Развитие туризма в 

Богородском муниципальном 

округе Нижегородской 

области» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 Количество 

туристов 

посетивших 

Богородский 

муниципальн

ый округ 

Чел. 3000     

Основное мероприятие 5.  

«Оказание финансовой 

поддержки религиозным 

организациям по обеспечению 

возможности реализации 

культурного и духовного 

потенциала каждой личности» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 

       

Основное мероприятие 6. 

Региональный проект 

«Культурная среда» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 

       

Основное мероприятие 7.  

Региональный проект 

«Творческие люди» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 Оказана 

государственн

ая поддержка 

лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры 

Чел. -     

Основное мероприятие 8.  

Региональный проект 

«Семейные ценности и 

инфраструктура культуры» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2025 2025 

   104,17 416,66 10 000,00  

Подпрограмма 3 «Музейное обслуживание населения» 4 891,06   510,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

Управление 

культуры 

2025 2025 Количество 

посетителей 
Чел. 16 448 4 891,06   510,00 



 

 

5 

 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

МБУК «БИМ НО» музея  

Основное мероприятие 2. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры» 

Управление 

культуры 

МБУК «БИМ НО» 

2025 2025 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. -     

Подпрограмма 4 «Предоставление дополнительного образования» 58 492,71   2 070,50 

Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений» 

Управление 

культуры 

МБУ ДО «ДМШ » 

им. А.Д. 

Улыбышева 

МБУ ДО «ДХШ» 

2025 2025 

Количество 

обучающихся  
Чел. 829 58 492,71   2 070,50 

Основное мероприятие 2. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры» 

Управление 

культуры 

МБУ ДО «ДМШ » 

им. А.Д. 

Улыбышева 

МБУ ДО «ДХШ» 

2025 2025 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. -     

Подпрограмма 5 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений» 
7 465,87    

Основное мероприятие 1. 

«Организация бухгалтерского 

учета в муниципальных 

учреждениях культуры 

Богородского муниципального 

Управление 

культуры 

2025 2025 

Выполнение 

плана 

мероприятий 

Ед. 10  7 405,87    



 

 

6 

 

округа централизованной 

бухгалтерией» 

Основное мероприятие 2. 

«Выполнение методической 

работы в установленной сфере 

деятельности» 

Управление 

культуры 

2025 2025  Выполнение 

плана 

мероприятий 

Ед. 

- 60,00    

Подпрограмма 6 «Содержание аппарата управления»    3 367,61    

Основное мероприятие 1. 

«Содержание аппарата 

управления 

      

3 367,61    

_________________». 
 


